



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

Finn Frogne A/S

Ishøj Søndergade 19, 2635 Ishøj

CVR-nr. 73 24 94 14

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Kaare Frogne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Finn Frogne A/S Ishøj Søndergade 19 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 73 24 94 14 Stiftet: 30. juni 1983 Hjemsted: Ishøj Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 39. regnskabsår
Bestyrelse	Kenth Mikael Andersson Kaare Frogne Finn Frogne
Direktion	Kaare Frogne
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelser	Jyske Bank, Hovedvejen 99, 2600 Glostrup Handelsbanken, Havneholmen 29, 1561 København V
Modervirksomhed	KFA Group A/S

Hovedtal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	28.360	36.346	27.247	26.821	35.083
Resultat af primær drift	1.440	10.209	589	-5.115	3.793
Finansielle poster, netto	675	2.275	1.994	2.249	1.228
Årets resultat	1.545	9.692	1.977	-2.294	3.882
Balance:					
Balancesum	59.870	122.583	116.618	106.264	106.141
Investeringer i materielle anlægsaktiver	938	1.513	303	395	160
Egenkapital	28.786	76.850	67.158	65.181	67.475
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	32	32	43	45

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter udvikling, salg og monetering af kommunikations- og overvågningsudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.545 t.kr. mod 9.692 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	28.359.658	36.345.876
2 Personaleomkostninger	-24.852.754	-24.186.688
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.066.722	-1.950.606
Resultat før finansielle poster	1.440.182	10.208.582
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.838.255	4.172.390
Andre finansielle indtægter	1.009.879	372.250
Øvrige finansielle omkostninger	-3.172.798	-2.269.374
Resultat før skat	2.115.518	12.483.848
3 Skat af årets resultat	-570.273	-2.791.650
Årets resultat	1.545.245	9.692.198
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.250.000	49.609.816
Overføres til overført resultat	594	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	294.651	-746.769
Disponeret fra overført resultat	0	-39.170.849
Disponeret i alt	1.545.245	9.692.198

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.393.488	3.831.348
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	856.454	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.249.942</u>	<u>3.831.348</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.202.851	1.894.023
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.202.851</u>	<u>1.894.023</u>
7 Deposita	332.416	332.416
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>332.416</u>	<u>332.416</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.785.209</u>	<u>6.057.787</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.998.627	14.238.399
Varebeholdninger i alt	<u>10.998.627</u>	<u>14.238.399</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.051.972	6.967.783
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.998.645	2.316.990
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.978.261	90.693.825
Andre tilgodehavender	739.145	10.000
Periodeafgrænsningsposter	366.788	1.579.999
Tilgodehavender i alt	<u>40.134.811</u>	<u>101.568.597</u>
Likvide beholdninger	2.950.894	718.143
Omsætningsaktiver i alt	<u>54.084.332</u>	<u>116.525.139</u>
Aktiver i alt	<u>59.869.541</u>	<u>122.582.926</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	25.000.000	25.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.534.955	2.240.304
	Overført resultat	594	0
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.250.000</u>	<u>49.609.816</u>
	Egenkapital i alt	<u>28.785.549</u>	<u>76.850.120</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	<u>531.320</u>	<u>645.729</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>531.320</u>	<u>645.729</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>2.543.960</u>	<u>2.467.468</u>
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.543.960</u>	<u>2.467.468</u>
	Gæld til pengeinstitutter	23.894.282	32.939.055
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.869.941	2.920.697
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	3.089.121
	Anden gæld	<u>2.244.489</u>	<u>3.670.736</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.008.712</u>	<u>42.619.609</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>30.552.672</u>	<u>45.087.077</u>
	Passiver i alt	<u>59.869.541</u>	<u>122.582.926</u>
1	Særlige poster		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for ud- viklingsomkost- ninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	25.000.000	2.987.074	39.170.849	0	67.157.923
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-39.170.849	49.609.816	10.438.967
Overførsel	0	-373.385	0	0	-373.385
Regulering tidligere år	0	-373.385	0	0	-373.385
Egenkapital 1. januar 2023	25.000.000	2.240.304	0	49.609.816	76.850.120
Udloddet udbytte	0	0	0	-49.609.816	-49.609.816
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	594	1.250.000	1.250.594
Overført fra Overført resultat	0	294.651	0	0	294.651
	25.000.000	2.534.955	594	1.250.000	28.785.549

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter kompensation modtaget i forbindelse med COVID-19-nedlukningen.

Selskabet har i forbindelse med de udbetalte kompensationsordninger modtaget for meget kompensation og har derfor tilbagebetalt en del af kompensationen.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Lønkomensation, COVID19	-387.996	0
	<u>-387.996</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	-387.996	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-387.996</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	22.607.905	22.038.698
Pensioner	2.040.787	1.939.182
Andre omkostninger til social sikring	73.342	72.837
Personaleomkostninger i øvrigt	130.720	135.971
	<u>24.852.754</u>	<u>24.186.688</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>32</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	684.682	3.089.121
Årets regulering af udskudt skat	-114.409	-297.471
	<u>570.273</u>	<u>2.791.650</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	57.146.223	57.146.223
Kostpris 31. december 2023	57.146.223	57.146.223
Afskrivninger 1. januar 2023	-53.314.875	-51.756.202
Årets afskrivninger	-1.437.860	-1.558.673
Afskrivninger 31. december 2023	-54.752.735	-53.314.875
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.393.488	3.831.348
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Tilgang i årets løb	856.454	0
Kostpris 31. december 2023	856.454	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	856.454	0
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	3.246.425	1.733.779
Tilgang i årets løb	937.691	1.512.646
Kostpris 31. december 2023	4.184.116	3.246.425
Afskrivninger 1. januar 2023	-1.352.402	-959.184
Årets afskrivninger	-628.863	-393.218
Afskrivninger 31. december 2023	-1.981.265	-1.352.402
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.202.851	1.894.023

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
7. Deposita				
Kostpris 1. januar 2023	332.416	332.416		
Kostpris 31. december 2023	332.416	332.416		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	332.416	332.416		
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	645.729	943.200		
Udskudt skat af årets resultat	-114.409	-297.471		
	531.320	645.729		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	714.987	842.897		
Materielle anlægsaktiver	-183.667	-197.168		
	531.320	645.729		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2023	
Anden gæld	2.543.960	0	2.543.960	2.543.960
	2.543.960	0	2.543.960	2.543.960

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution mellem selskaberne i koncernen. Kautionsisterne hæfter fuldstændig solidarisk.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18.394 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 40.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	10.999
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.052
Driftsmidler og inventar	2.203
Immaterielle anlægsaktiver	3.250

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 639 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-55 måneder og en samlet restleasingydelse på 763 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KFA Group A/S, CVR-nr. 12 79 66 76, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

12. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for KFA Group A/S, CVR-nr. 12 79 66 76, Ishøj Søndergade 19, 2635 Ishøj.